CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Jllio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00

Of. 03/2025

Encaminho a Diretora do Departamento de Captagao de Recursos, Convénios e
Parcerias.

Ao cumprimenta-la a senhora gestora do Fomento Cristina Nicolodi, segue a
terceira prestagao de contas do termo de fomento n° 02/2025.

Segue com a terceira prestacao de contas referente ao més de Junho:
Relatério de execucdo de objeto, Relatério de Execugao Financeira, copias das
despesas e os comprovantes de pagamento, Extrato bancario da conta do
Fomento, Grade de viagens, Relatorio dos servigos da secretaria, Atestados de
frequéncia, do Centro de Estudantes Universitarios de Soledade, referente a quarta
e quinta parcela do fomento do ano de dois mil e vinte e cinco.

Soledade, 05 de Agosto de 2025

TRO DE ESTUDAN -
N R RSITARIOS - CEU
AE - RS

Presidente CEUS
Gestao 2025
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1. ORGAO OU ENTIDADE:

2. NOME DO PROJETO:

3. PERIODO DE EXECUCAO:

4. PERIODO DESTE RELATORIO:

Prefeitura Municipal de Soledade
/. Departamento de Captacgao de Recursos, Convénios e Parcerias

PRESTACAO DE CONTAS
RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO-FINANCEIRO
Centro de Estudantes Universitarios de Soledade
Servigo de transporte intermunicipal para universitdrios, técnicos e estudantes do municipio de Soledade, com rotas para Carazinho, Passo Fundo e Sertdo
30/03/2025 A 30/12/2025
25/06/2025 A 05/08/2025

5. CRONOGRAMA FiSICO E FINANCEIRO

5.5. EXECUGAO FISICA (%) 5.6. EXECUCAO FINANCEIRA
5.1. META 5.2. ETAPA 5.3. Ummnm_ﬂ.mo DA ATIVIDADE 5.4. UNIDADE
5.5.1. PROG. _ 5.5.2, EXEC. 5.6.1. REPASSE 5.6.2, CONTR. _ 5.6.3. OUTROS 5.6.4. TOTAL
Servigo de transporte intermunicipal para univeritérios,
1 1 técnicos e estudantes do municipio de Soledade, com Viagens 100% 50% RS 49.500,00 RS - RS - RS 49.500,00
rotas para Carazinho, Passo Fundo e Sertdo.
RS = |88 - RS :
RS - RS - RS -
5.7. TOTAIS RS - RS - RS 49,500,00
6. AUTENTICAGAO:
Soledade, 05 de agosto de 2025
iva Jo

rela wo_.mm@z ATAS TURELA BORGES

Presi N.2 do CRC 60.958 )\ 7apOR CRCIRS 60958

7. APROVACAO PELO CONCEDENTE:

Aprovado em: / /

Paulo Ricardo Cattaneo
Prefeito Municipal de Soledade
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1. GRGAO OU ENTIDADE:
2. NOME DO PROJETO:

3. PERIODO DE EXECUCAO: 30/03/2025
4. PERIODO DESTE RELATORIO: 25/06/2025

A
A

Prefeitura Municipal de Soledade
Departamento de Captacao de Recursos, Convénios e Parcerias

DEMONSTRATIVO DOS PAGAMENTOS EFETUADOS

Centro de Estudantes Universitarios de Soledade

PRESTACAO DE CONTAS

.mm:__mno de transporte intermunicipal para universitarios, técnicos e estudantes do municipio de Soledade, com rotas para Carazinho, Passo Fundo e Sertdo
30/12/2025
05/08/2025

5. RELAGAO DAS DESPESAS (relacionar somente as despesas que foram pagas com o valor recebido pelo Municipio):

5.2. NOTA 5.3.DATADE 5.4 N.2DA 5.7. DATA DE 5.9. VLR. DO IMP.
1. ESPI 5 \
5.1. ESPECIFICAGAD Sica S EERERA _ 5.5. NOME DA EMPRESA / PESSOA FiSICA 5.6 N2 DO CNPJ/ CPF PAGAMENTD 5.8. VLR. PAGO NF S
Servico de transporte intermunicipal para univeritérios, técnicos e estudantes do
202 Sant .009. .990,
municipio de Soledade, com rotas para Carazinho, Passo Fundo e Sertso. 450 10/07/2025 697528 Miqueias Santos Machade & CIA LTDA 17.009.555/0001-05 10/07/2025 RS 10.990,00
Servigo de transporte intermunicipal para univeritarios, técnicos e estudantes do
1 CIA LTDA 009, 16.200,
munkipio de Soledade, com s para Carazinho, Passo Fundo & Sertho. 45 10/07/2025 697540 Miguelas Santos Machado & LTD. 17.009.555/0001-05 10/07/2025 RS 6.200,00
Servigo de transporte intermunicipal para univeritdrios, técnicos e estudantes do .
452 7 009, 670,
municipio de Soledade, com rotas para Carazinho, Passo Fundo e Sertio, 5. 10/07/2025 697544 Migqueias Santos Machado & CIA LTDA 17.009.555/0001-05 10/07/2025 RS 4.670,00
Servio de transporte intermunicipal para univeritarios, técnicos e estudantes do .
T 504, a4,
municipio de Soledade, com para Carazinho, Passo Fundo e SertSo. 241 10/07/2025 697674 Soledade Turismo LTDA 88.904.586/0001-60 10/07/2025 RS 10.440,00
Servigo de transporte intermunicipal para univeritarios, técnicos e estudantes do
366 287 Osvald LTDA - 112, - 100,
municipio de Soledade, com rotas para Carazinho, Passo Fundo e SertSo. 11/07/2025 699 Nicolodi Ti porte LTDA - ME 06.112.937/0001-35 14/07/2025 RS 8.100,00
5.10. TOTAL DAS DESPESAS: RS 50.400,00 RS

6. AUTENTICAGAO:

Soledade, 05 de agosto de 2025

Jonatas la wo..m..a.z ATAS TU,

'RELA BORGES

N.2 do CRC 60.958 p 1p DOR-GRGIR

7. APROVACAO PELO CONCEDENTE:

Aprovado em: / 7

Paulo Ricardo Cattaneo
Prefeito Municipal de Soledade




&
Prefeitura Municipal de Soledade
/. Departamento de Captagao de Recursos, Convénios e Parcerias
PRESTACAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DA DESPESA
1. GRGAO OU ENTIDADE: Centro de Estudantes Universitirios de Soledade
2. NOME DO PROIJETO: Servigo de transporte intermunicipal para universitarios, técnicos e estudantes do municipio de Soledade, com rotas para Carazinho, Passo Fundo e Sertio
3. PERIODO DE mxmncﬂmou 30/03/2025 A 30/12/2025
4. PERIODO DESTE RELATORIO:  25/06/2025 A 05/08/2025
5. RECEITAS (valores recebidos, rendimentos e outros) 6. DESPESAS (conforme Plano de Trabalho)
5.1. DATA _ 5.2. DESCRICAD _ 5.3. VALOR 6.1. DATA _ 6.2. DESCRICAO 6.3, VALOR
10/07/2025 Repasse municipio RS 49.500,00 10/07/2025 Miguelas Santos Machado & CIA LTDA RS 31.860,00
RS - 10/07/2025 Soledade Turismo LTDA RS 10.440,00
RS - 14/07/2025 Osvaldo Nicolodi Transportes LTDA - ME RS 8.100,00
RS - RS -
RS = | RS =
RS . RS
RS - RS
RS - RS =
RS - RS -
| RS - RS -
5.4. TOTAL DAS RECEITAS: RS 49.500,00 6.4. TOTAL DAS DESPESAS: R$ 50.400,00
Centro de Estudantes Universitdrios de Soledade
7. AUTENTICACAO:
Soledade, 05 de agosto de 2025
Jonata la woqmm.m TAS A wowmmm
N.2 do CRC 60.95§ ONATAS T caﬁnﬁ (RS 60.85
CONTRDORS?

8. APROVACAO PELO CONCEDENTE:

Aprovado em: / /

Paulo Ricardo Cattaneo
Prefeito Municipal de Soledade
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Prefeitura Municipal de Soledade
ty Departamento de Captacao de Recursos, Convénios e Parcerias

PRESTACAO DE CONTAS
CONCILIACAO BANCARIA

1. DADOS DE IDENTIFICACAO DO ORGAO OU DA ENTIDADE CONVENENTE

1.1. NOME DO ORGAO OU DA ENTIDADE CONVENENTE (conforme contido no Cartio do CNPJ):
Centro de Estudantes Universitdrios de Soledade
1.2. NOME DO PROJETO:

Servico de transporte intermunicipal para universitérios, técnicos e estudantes do municipio de Soledade, com rotas para Carazinho, Passo Fundo e Sertio

1.3. PERIODO DE EXECUGAO DO PROJETO: . 30/03/2025 | A 30/12/2025

1.4. PERIODO DA PRESTACAO DE CONTAS: | 25/06/2025 A | 05/08/2025

1.5. PRESTACAO DE CONTAS: PARCIAL

1.6. CONTA CORRENTE: 0605956209 1.7. BANCO: BANRISUL 1.8. AGENCIA: 0418

|2. SALDO CONFORME EXTRATOS BANCARIOS NA DATA FINAL DO PERIODO

2.1. SALDO CONFORME EXTRATOS BANCARIOS:

2.2. DISCRIMINAGAO: f 2.3. VALOR (R$)

a) Saldo anterior RS 901,45

a) Créditos (recebidos, rendimentos e outros) RS 49.500,00

a) Débitos (despesas + bens) RS 50.400,00
2.4. TOTAL (a+b-c): RS 1,45

|3. VALORES NAO CREDITADOS PELO BANCO ATE A DATA FINAL DO PERIODO

3.1. DATA: ' 3.2. VALOR (RS):

RS -
3.3. TOTAL: R$ -

4. VALORES NAO DEBITADOS PELO BANCO ATE A DATA FINAL DO PERIODO

4.1. DATA: : 4.2. VALOR (RS):
RS -
RS -
4.3. TOTAL: RS -
5, SALDO FINAL (2.4 - 3.3 +4.3) RS -

Soledade, 05 de agosto de 2025

Fe Silva Jonat a Borges
Preddente "WATAS TURELA BORGES' 60.958
“ YR CRCIRS 60.958

Obs.: Anexar os extratos bancarios da conta e das aplicagdes do periodo abrangido pela prestagdo de contas.
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* Prefeitura Municipal de Soledade
; ¥ ( Departamento de Captacao de Recursos, Convénios e Parcerias

PRESTACAO DE CONTAS
RELAGAO DE BENS ADQUIRIDOS OU PRODUZIDOS
1. GRGAO OU ENTIDADE: Centro de Estudantes Universitdrios de Soledade
2. NOME DO PROJETO: Servigo de transporte intermunicipal para universitarios, técnicos e estudantes do municipio de Soledade, com rotas para Carazinho, Passo Fundo e Sertdo
3. PERfODO DE EXECUGAO: 30/03/2025 A 30/12/2025
4. PERIODO DESTE RELATORIO: 25/06/2025 . A | 05/08/2025

Declaramos, para os devidos efeitos, que os bens abaixo especificados, adquiridos ou produzidos com os recursos do concedente, foram inventariados e encontram-se localizados nas instalagdes
do Convenente ou dos Executores conforme relacionado:

5. RELACAO DE BENS ADQUIRIDOS OU PRODUZIDOS

. 5.3. DOCUMENTO FISCAL
5.1. NUMERO PATRIMONIAL 5.2. DESCRICAO DO BEM _’ 5.4. LOCALIZACAO 5.5. QTDE. 5.6. VALOR
53.2.N.2

5.3.1. DATA

NADA A DECLARAR RS -
RS =
R$ -
RS s
R$ -
RS -
5.7. TOTAL R$ -
Centro de Estudantes Universitarios de Soledade
6. AUTENTICACAO: \
Soledade, 05 de agosto de 2025

J HCBAIRELA BORGES
N2 f

AB,ATBRCIRS 60.958

e

7. APROVAGAO PELO CONCEDENTE:

Aprovado em: / /

Paulo Ricardo Cattaneo
Prefeito Municipal de Soledade




BANRTIOGSUL

AGENCIA: 0418

CONTA..: 0605956209

NOME...: CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS
———————— PARA SIMPLES CONFERENCIA T R e

SALDO DISPONIVEL.....veuu.. R$ 1,45

SALDO INICIAL E MOVIMENTOS DO DIA

TOTAT s o wiei » & 5 8 Sea7mis 3 RS 1,45
_+ ______________________________________________ .+._
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
_+ _______________________________________________ +_

—————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ---------—-

SALDO ANT EM 10/06/2025 901,45
++ MOVIMENTOS JUL/2025
10 CR.TRANSFERENCIA 697438 45,500,00
TED 697528 10.990,00-
TED 697540 16.200,00-
TED 697544 4.670,00-
TED 697674 10.440,00-
SALDO NA DATA 8.101,45
11 DEVOLUCAO TED 012233 8.100,00
DEVOLUCAO TED 012234 8.100,00
TED 698017 8.100,00-
TED 698080 8.100,00-
SALDO NA DATA 8.101,45
14 TED 699287 8.100,00-
SALDO NA DATA 1,45

————— EXTRATO EMITIDO AS 11:04 DE 15/07/2025 -----
IDENTIFICACAO: 15202507151169279312
SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200



Nota Fiscal de Servico Eletronica

MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIALTDA
VALDO TUR

INGmero da NF5-e

AV. JULIO DE CASTILHOS, 610 - SALA 02 202500000000450
CEP: 99300-000 - Bairro: CENTRO
Municipio: Soledade - RS
Data do Servigo Cadigo Verificador

E-mail: plancefs@hotmail.com

Fone: (54) 3381-4575 10/07/2025 8f9d61480

CNPJ | CPF Inscrigao Estadual Inscrigao Municipal
17.009.555/0001-05  **** 8105
s MU NICIPIO DE SOLEDADE/RS Dt. de Emissao F—X'fgiggﬂade Tributado no Municipio
u Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (54) 3381-9010 - https://soledade.govbr.cloud/NFSe. Portal 10/07/2025 Exigivel Soledade/RS
TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestagéo do Servico
MNoma / Razdo Soclal
I_C.ENTR() DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE Soledade/RS
Enderago
AV. JULIO DE CASTILHOS,898
[Cidade UF Fone EP
[Soledade |RS 54) 3381-3436 9300-000
alrro
ENTRO
SNPJ | CPF Esmcaa Municipal nscricao Estadual
EQ.GSS.Z?BI 0001-00 243 SENTO
-mail
scritorio@escritorioborges.com.br
INTERMEDIARIO DO SERVICO
Noma | Razio Social rfNPJ! CPF |Insmcén Municipal
[E-mail IH:me ICidade
DESCRIGAO DOS SERVIGOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS REFERENTE AQ MES DE JUNHO DE 2025 PARA O 10.990,00 2,00 219,80 | Nao
MUNICIPIO DE PASSO FUNDO-RS, SENDO REALIZADA A ROTA TARDE DO TURNO DA
TARDE.
CONTA BANCARIA PARA DEPOSITO
BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. - BANSICREDI
AGENCIA: 0247
CONTA: 74223-6
RAZAO SOCIAL: MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA.. Aliquota Efetiva: 2,0000000000%.
Codigo do Servigo Cdadigo NBS
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario b bl iy
e aquaviario de passageiros,
CIDE OFINS FINS Imporacho CMS oF Pl ISIPASEP EEPASEP Imporiacho
0,00 .00 ,00 .00 10,00 00 .00 .00
[Base Calculo ISSON Prapria alor do ISSON Praprio ase Calculo ISSON Retido ‘alor do ISSON Retido Valor Total do ISSON ‘alor DedughaMescontos
10.990,00 19,80 ,00 E,OO 219,80 B.OO
\Valor Total da NFS-e 10.990,00 IValor Liquido da NFS-e 10.990,00
Informacies Adicionais
NOTA EMITIDA POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Lei 12741/2012: Mun: R$272,55; Est: R$0,00; Fed: R$1478,16; Total Aprox: R$1750,71. Fonte: IBPT.

Consulta realizada em 10/07/2025 as 09:37:07.
Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/NFSe.Portal

HIE A T

2025000000004508f9d6148017009555000105

Recebi(emos) de Numero da NFS-e Numero de Controle do Municipio
MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA 202500000000450
Competéncia
05 servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado. 10/07/2025
- NFS-e
Data Identificacao e assinatura do recebedor 8fod61480

Consulta realizada em 10/07/2025 as 09:37:07.
Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/NFSe.Portal

Pagina 1 de 1
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Recibo de Transferéncia
Numero: 01691224840/00000000879544/697528

ot Data:  10/07/2025
banrisul Hom: 152224
Canal: Minha Conta
Data Débito: 10/07/2025
Valor: 10.990,00
Tipo Transferéncia: TEDE
Conta do Remetente: 0418-06.059562.0-9
. . — 89.655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES
Conentista Lebre: UNIVERSITARIOS
Banco ou IF do
Destinatario: 748 - SICREDI
Agencia do Destinatario: 0247
Conta do Destinatario: 742236
Cotfentiit de Cradi: 17.009.555/0001-05 - MIQUEIAS SANTOS MACHADO CIA
LTDA
Fmaldade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

038DE6CFA497B608DDI14E29CA70DADIF9678

Toda transacdo esta sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou,

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



Nota Fiscal de Servico Eletronica

MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA
VALDO TUR

AV. JULIO DE CASTILHOS, 610 - SALA 02

CEP: 99300-000 - Bairro: CENTRO

Municipio: Soledade - RS

E-mail: plancefs@hotmail.com

Fone: (54) 33814575

NGy

ero da NFS-e

202500000000451

Data do Servigo Cadigo Verificador

10/07/2025 32b251f15
CNPJ | CPF Inscrigao Estadual Inscrigao Municipal
17.009.555/0001-05  **** 8105
—— MUNICIPIO DE SOLEDADE/RS Dt. de Emissao Exigglédade Tributado no Municipio
- = Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (54) 3381-9010 - https://soledade.govbr.cloud/NFSe.Portal 10/07/2025 Exigivel Soledade/RS
TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestagao do Servigo

INome | Razao Sodal
LQENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE Soledade/RS
Endereco
IAV. JULIO DE CASTILHOS,898
ICidade UF Fone CEP
Soledade IRS I(54] 3381-3436 |993(]0—000
Bairro

ENTRO

NPJ | CPF nscicao Municipal nscricao Estadual
E9.655,278f0001—00 t3243 ISENTO

-mail
escritorio@escritorioborges.com.br

INTERMEDIARIO DO SERVICO

Mome /| Razdo Social

e

FNPJ TCPF
Shuibs

Inscricio Muncpal

P

[E-man rune [Cidade
DESCRIGAQ DOS SERVIGOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS REFERENTE AO MES DE JUNHO DE 2025 PARA O 16.200,00 2,00 324,00 | Nao
MUNICIPIO DE PASSO FUNDO-RS, SENDO REALIZADA A ROTA CENTRO DO TURNO DA
NOITE.
CONTA BANCARIA PARA DEPOSITO
BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI! 5.A. - BANSICREDI
AGENCIA: 0247
CONTA: 74223-6
RAZAO SOCIAL: MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA.. Aliquota Efetiva: 2,0000000000%.
Cadigo do Servigo Codigo NBS
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario i s
e aquaviario de passageiros.
ICIDE OFINS OFINS Imporiagao CMS OF ‘E PISIPASEP PISIPASEP Imporiagao
0,00 .00 . 00 .00 0,00 00 00 [J,UG
[Base Caiculo ISSON Propno ‘alor do ISSON Proprio Base Calculo ISS0N Retido alor do 1S50N Retido [Valor Total do ISSQN ‘alor Deduco/Descontos
16.200,00 24,00 0,00 ,00 324,00 —EO{)
Valor Total da NFS-e 16.200,00 [Valor Liquido da NFS-e  [16.200,00

Informacies Adicionais

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Lei 12741/2012: Mun: R$401,76; Est: R$0,00; Fed: R$2178,90; Total Aprox: R$2580,66. Fonte: IBPT.

o

e

e

Consulta realizada em 10/07/2025 as 09:44:58.
Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/NFSe.Portal

0250000000045132b251f1517009555000105

HIHIN

2
Recebi(emos) de

MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA

0s servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.

!

/

Data Identificacao e assinatura do recebedor

MNumero da NFS-e
202500000000451

Competéncia
10/07/2025

NFS-e
32b251f15

Numero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 10/07/2025 as 09:44:58.
Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/NFSe.Portal

Pagina 1 de 1
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Recibo de Transferéncia
Numrero: 01691228630/00000000887558/697540

A Data:  10/07/2025

banrisul Hom: 1526:58
Canal: Minha Conta
Data Deébito: 10/07/2025
Valor: 16.200,00
Tipo Transferéncia: TEDE
Conta do Remetente: 0418-06.059562.0-9

. e 89.655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES
Comeoista Lichio: UNIVERSITARIOS
Banco ou IF do
Destiratirio: 748 - SICREDI
Ageéncia do Destnatario: 0247
Conta do Destinatario: 742236
T 17.009.555/0001-05 - MIQUEIAS SANTOS MACHADO CIA
LTDA

Fnalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03A100A5C37191420926B5041D3FC2721C84

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou,

eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



Nota Fiscal de Servico Eletron

MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA
VALDO TUR

AV. JULIO DE CASTILHOS, 610 - SALA 02

CEP: 99300-000 - Bairro: CENTRO

Municipio: Soledade - RS

E-mail: plancefs@hotmail.com

Fone: (54) 3381-4575

CNPJ | CPF
17.009.555/0001-05

Inscrigao Estadual Inscrigao Municipal
8105

awe

Numero da NFS-e

202500000000452

Da

10/07/2025

ta do Servigo Cadigo Verificador

7d7f09a95

— MUNICIPIO DE SOLEDADE/RS

Dt. de Emissao

Exigibilidade
ISS

Tributado no Municipio

Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (54) 3381-9010 - https://soledade.govbr.cloud/NFSe.Portal

10/07/2025

Exigivel

Soledade/RS

Municipio de Prestagio do Servico

TOMADOR DO SERVICO
INome | Razdo Social
CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE

ndersgo
V. JULIO DE CASTILHOS,898

idade F Eune EP
Soledade rlJ:as 54) 3381-3436 |393004J00

Bairro

CENTRO

nscrigao Municipal
243

CNPJ/ CPF
89.655.278/0001-00

nscrigio Estadual

ISENTO

E-mail
escritorio@escritorioborges.com.br

Saledade/RS

INTERMEDIARIO DO SERVICO

MNome | Razio Social

e

rNF‘J { CPF
wwes

wwene

Inscrigio Municipal

MUNICIPIO DE PASSO FUNDO-RS, SENDO REALIZADA A ROTA SUPERIORES DO TURNO DA
NOITE.

CONTA BANCARIA PARA DEPOSITO

BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. - BANSICREDI

AGENCIA, 0247

CONTA: 74223-6

RAZAO SOCIAL: MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA.. Aliguota Efetiva: 2,0000000000%.

 r —IFono Cidade
DESCRIGAO DOS SERVIGOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS REFERENTE AOQ MES DE JUNHO DE 2025 PARA O 4.670,00 2,00 93,40 Nao

Codigo do Servigo Caodigo NBS
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario | "
e aquaviario de passageiros.
ICIDE OFINS OFINS Importagin ICMS JjoF Er EI-S.’P.QSEP I;lsxms&p Importacio
0,00 00 00 .00 00 00 .00 00
E-asu Célculo 1ISSON Praprio alor do ISSON Praprio se Calculo ISSON Retido alor do ISSON Retido alor Total do ISSQN alor DeduchoDescontos
4.670,00 3,40 0,00 00 93,40 ,00
\alor Total da NFS-e l4.670,00 [Valor Liquido da NFS-e l4.670,00

Informaches Adicionals

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Lei 12741/2012: Mun: R$115,82; Est: R$0,00; Fed: R$628,12; Total Aprox: R$743,94. Fonte: IBPT.

(=135,

=

Consulta realizada em 10/07/2025 as 09:49:11.
Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/NFSe.Portal

2025000000004527d7f09a9517009555000105

Recebi(emos) de Numero da NFS-e
MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA 202500000000452
Competéncia
0s servigos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado. 10/07/2025
_ : NFS-e
Data Identificac@o e assinatura do recebedor 7d7f08a95

Numero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 10/07/2025 as 09:49:11.
Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/NFSe.Portal

Pagina 1de 1
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O Recibo de Transferéncia
=\ Numero: 01691231224/00000000893051/697544

Data:  10/07/2025

banrisul Horm: 153009
Canal: Minha Conta
Data Débito: 10/07/2025
Valor: 4.670.00
Tipo Transferéncia: TEDE
Conta do Remetente:  0418-06.059562.0-9

T 89 655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES
Correntista Débito: UNIVERSITARIOS
Banco ouIF do
Pesintisin 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatario: 0247
Conta do Destinatario: 742236
T 17.009.555/0001-05 - MIQUEIAS SANTOS MACHADO CIA

R LTDA

Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosanente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

038DCB37AF45488D34AC0207DED21B161B56

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou,

eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



Nota Fiscal de Servi¢o Eletronica

SOLEDADE TURISMO LTDA

AV. JULIO DE CASTILHOS, 1465 - SALA 01
W CEP: 99300-000 - Bairro: CENTRO
bt ~ Municipio: Soledade - RS
L PR Eomail: escrmac@hotmail.com
Fone: (54) 3381-1300

[NUmero da NFS-e

202500000000241

Data do Servigo Cddigo Verificador

10/07/2025 549bef223

CNPJ [ CPF Inscrigdo Estadual Inscrigdo Municipal
88.904.586/0001-60 1370047042 2157
— MUNICIPIO DE SOLEDADE/RS Dt. de Emisséo E’Uglgiédﬂde Tributado no Municipio
u!' Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (54) 3381-9010 - hitps://soledade.govbr.cloud/NFSe.Portal 10/07/2025 Exigivel Soledade/RS
TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestacao do Servico
ome | Razao So
E:ENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE Soledade/RS
AV, JULIO DE CASTILHOS,898
Cidade UF one BEQP
Soledade |RS 54) 3381-3436 300-000
alro
ENTRO
NPJ/CPF pr——— | Ty
E:.ess,zmmom-oo |8243 lISENTO
“mai
critorio@escritorioborges.com.br
INTERMEDIARIO DO SERVICO
Nom?r Razdo Social FEF".‘I { CPF E-'ns'cg;,an Muricipal
F-mai rm e
DESCRIGAQ DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
Transporte de estudantes universitarios realizado no més de junho com desting a Passo fundo no 10.440,00 2,00 208,80 | Néo
tumo da manha.
Dados Bancarios para crédito da Nota Fiscal
Banco 748 - Sicredi
Agéncia 0247
Conta 78168-1 - Soledade Turismo LTDA
Codigo do Servigo Cddigo NBS
16.01 - Servicos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario | *********
& aguaviano de pasgggiros_
CIDE OFINS OFING Imporiagao CMS OF ﬁ ansep Er,rmssp Importagao
0,00 00 o 00 00 00 00 00 .00
hass Caloulo ISSQN Proprio alor do 1SSQN Proprio Fm Calculo ISSON Retido E'alof do 1SS0N Retido Walor Total do ISSON alor Dedugaa/Descontos
10.440,00 08,80 00 208,80 ,00
Valor Total da NFS-e 10.440,00 Valor Liquido da NFS-e  [10.440,00
Informacies Adiclonals E g E E
Lei 12741/2012: Mun: R$258,91: Est: R$0,00; Fed: R$1404,18; Total Aprox: R§1663,09. Fonte: IBPT. = _

Consulta realizada

em 10/07/2025 as 16:10:22.

Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/NFSe.Portal

QT

202500000000241549bef2238

Recebi(lemos) de Nimero da NFS-e Numero de Controle do Municipio
SOLEDADE TURISMO LTDA 202500000000241
Competéncia
os servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado. 10/07/2025
e i) NFS-e
Data Identificaco e assinatura do recebedor 549bef223

Consulta realizada em 10/07/2025 as 16:10:22.
Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/NFSe.Portal

Péagina 1de 1




y ==l

Soledade Turismo

SOLEDADE TURISMO LTDA

CNPJ: 88.904.586G/0001 Go
FONE: o800-818 0800

GRADE DE TRANSPORTE

CLIENTE: CEUS (CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE)

DATA ORIGEM-DESTINO VEICULO TURNO VALOR
- 02.06.25 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3B28 MANHA RS 580,00
2. 03.06.25 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3B28 MANHA RS 580,00
3. 04.06.25 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3B28 MANHA RS 580,00
4. 05.06.25 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3828 MANHA RS 580,00
5. 06.06.25 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3B28 MANHA RS 580,00
6. 09.06.25 SOLEDADE/PASSQO FUNDO ECT 3B28 MANHA RS 580,00
7. 10.06.25 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3B28 MANHA RS 580,00
8. 11.06.25 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3B28 MANHA RS 580,00
9. 12.06.25 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3B28 MANHA RS 580,00
10. 13.06.25 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3B28 MANHA RS 580,00
11 16.06.25 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3828 MANHA RS 580,00
12. 17.06.25 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3828 MANHA R$580,00
13. 18.06.25 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3B28 MANHA RS 580,00
14. 23.06.25 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3B28 MANHA R$580,00
15. 24.06.25 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3B28 MANHA RS580,00
16. 25.06.25 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3B28 MANHA R$580,00
17: 26.06.25 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3B28 MANHA RS 580,00




18. 27.06.25

SOLEDADE/PASSO FUNDO

ECT 3B28

MANHA R$580,00

TOTAL DE VIAGENS EM MAIO DE 2025: 18 VIAGENS

VALOR TOTAL R$10.440.00 (Dez mil quatrocentos e quarenta reais).

SOLEDADE, 02 DE JULHO DE 2025.

RAFAEL QUEVEDO OTTONI
SOCIO ADMINISTRADOR




O Recibo de Transferéncia
Y\ Numero: 016912691 99/00000000973136/697674

A Data:  10/07/2025
banrisul gom: 161620

Canal: Mmha Conta
Data Débito: 10/07/2025
Valor: 10.440,00
Tipo Transferéncia: TEDE

Conta do Remetente: 0418-06.059562.0-9
89.655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES

Correntista Débito: UNIVERSITARIOS
Banco ou IF do
iy 748 - SICREDI

Agéncia do Destinatario: (0247

Conta do Destinatario: 781681

Correntista de Crédito: ~ 88.904.586/0001-60 - SOLEDADE TURISMO LTDA
Fmalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
03AF00A93E331C68A41F20] 228472F4A5FF06

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou,
eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



DECLARACACQ

DECLARO PARA OS DEVIDQS FINS E CONFORME AS PENAS DA LEI, QUE FOI EMITIDA A NOTA
FISCAL DE SERVICO 202500000000365 DA EMPRESA OSVALDO NiCOLODI TRANSPORTE LTDA,
20ORTADORA DO CNPJ N2 06.112.937/0001-35, NO VALOR DE R$ 8.100,00(0ITO MIL E CEM
:EAIS) E FOI COLOCADO O NUMERO DA CONTA CORRENTE DA EMPRESA ERRADA, TENDO SIDO

ZDLOCADO O N2 25.154-4 E A CONTA CERTA E 29.154-4, O QUAL PEDIMOS QUE SEJA FEITO O
2EPOSITO NESTA CONTA.

>OLEDADE/RS, 11 DE JULHO DE 2025.

QSVALDO NICOLODI

OSVALDO NICOLODITRrnsroRTe trondst zssroanias

S oS e,
TRANSPORTE  ZAelommorianin

ALDO
LTDA:061129370001 Ree s sovo ik desa docmart

35 Data: 2025.07.11 14:45:26-0300°
Foxit PDF Reader Versdo: 202320




OSVALDO NICOLODI TRANSPORTE LTDA - ME
TRANSPORTE NICOLODI
RUA ETELVINO PEDRAZZANI, 137

Numero da NF5-e

CEP: 99300-000 - Bairro: MISSOES 202500000000365
Municipio: Soledade - RS
E-mail: escritorioaguirre@hotmail.com Data do Servigo Cédigo Verificador
Fone: (54) 3381-2362
30/06/2025 5d2678e9%a
CNPJ | CPF Inscrigdo Estadual Inscrigao Municipal
06.112.937/0001-35 ISENTO 47724
—— MUNICIPIO DE SOLEDADE/RS Dt. de Emissdo E’(ig‘ggdade Tributado no Municipio
A Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (54) 3381-9010 - https://soledade.govbr.cloud/NF Se.Portal 10/07/2025 Exigivel Soledade/RS
TOMADOR DO SERVIGO Municipio de Prestagio do Servigo
[Nome / Razao Social
CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE Soledade/RS
noereqo
EV. JULIO DE CASTILHOS,898
Cidade UF Fone EP
Soledade ‘RS L 54) 3381-3436 1393{] 0-000
irro
ENTRO
NPJ [ CPF nscricao Municipal nscrigao Estadual
9.655.278/6001-00 rﬁ243 ISENTO
E-mai
escritorio@escritorioborges,com.br
INTERMEDIARIO DO SERVICO
t.lt.a.n.\:a { Razdo Social Fl\lfﬂ TCPF llns:—ﬂqau Municipal
[E-mai = runs E‘.naﬂe
DESCRIGAO DOS SERVIGOS VALOR TOTAL ALIC. VALOR IMPOSTO RETIDO
SERVICOS PRESTADOS NO TRANSPORTE UNIVERSITARIO NO TRAJETO SOLEDADE A 8.100,00 3,94 319,14 | Néo
PASSO FUNDO NO TURNO DA NOITE NO MES DE JUNHO DE 2025
AG: 0247 CONTA CORRENTE N° 25.154-4 - SICREDI OSVALDO NICOLODI TRANSPORTE
LTDA. Aliquota Efetiva: 3,9400000000%.
Cadigo do Servigo Cadigo NBS
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario | *******
e aquaviario de passageiros.
ICIDE OFINS OFINS Imporiacdo MS OF Pl IS/PASEP S/PASEP Importacdo
F,DO 00 .00 .00 0,00 r; 00 0,00 0,00
Base Calculo ISSQON Proprio alor do ISSON Proprio s Calculo ISSON Retido alor do ISSON Retido \Valor Total do ISSON alor Deducda/Desconlos
8.100,00 319,14 FO{} 00 319,14 ,00
\alor Total da NFS-e 8.100,00 [Valor Liquido da NFS-e f8.100,00
Informagbes Adicionais
NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Lei 12741/2012: Mun: R$200,88; Est: R$0,00; Fed: R$1089,45; Tatal Aprox: R$1290,33. Fonte: IBPT.

Consulta realizada em 10/07/2025 as 09:16:53.
Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/NFSe.Portal

AT

0250000000036

Recebi(emos) de Numero da NFS-e Numero de Controle do Municipio
OSVALDO NICOLODI TRANSPORTE LTDA - ME 202500000000365
Competéncia
os servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado. 30/06/2025
B S . NFS-e
Data Identificacao e assinatura do recebedor 542678e9a

Consulta realizada em 10/07/2025 as 09:16:53.
Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/NFSe.Portal
Pagina 1 de 1




Nota Fiscal de Servigo Eletromca

OSVALDO NICOLODI TRANSPORTE LTDA - ME -
TRANSPORTE NICOLODI PrgorE e
RUA ETELVINO PEDRAZZANI, 137
CEP; 99300-000 - Bairro: MISSOES 202500000000366
Municipio: Soledade - RS
E-mall; escritorioaguirre@hotmail.com Data do Servigo Cédigo Verificador
Fone: (54) 3381-2362
30/06/2025 5039174e9
CNPJ | CPF Inscrigao Estadual Inscrigio Municipal
06.112.937/0001-35 ISENTO 47724
- MUNICIPIO DE SOLEDADE/RS Dt. de Emissao Exigg?ede Tributado no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (54) 3381-8010 - htipsJ/soledade.govbr.cloud/NFSe.Portal 11/07/2025 Exigivel Soledade/RS
TOMADOR DO SERVIGO Municiplo de Prestagéo do Servigo
] Razéo Socal
ENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE Soledade/RS
ndereco
AV. JULIO DE CASTILHOS,898
iCidade one P
Soledade [IJRFS K54) 3381-3436 lgEQSU{)-ODO
ENTRO
nserigho Municipal nscrigiic Estedual
89 sss 278!0001 00 r8243 FISENTO
ritorio@escritarioborges.com.br

INTERMEDIARIO DO SERVICO
lome 7 Razo Social RIS inscicio Municpsl
e - po — g

DESCRICAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO

SERVICOS PRESTADOS NO TRANSPORTE UNIVERSITARIO NO TRAJETO SOLEDADE A 8.100,00 3,84 319,14 | Nao
PASSO FUNDO NO TURNO DA NOITE NO MES DE JUNHO DE 2025

AG: 0247 CONTA CORRENTE N° 29.154-4 - SICREDI OSVALDO NICOLODI TRANSPORTE
LTDA. Aliquota Efetiva: 3,9400000000%.

Cédigo do Servigo Codigo NBS
18.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodovidric, metroviéno, ferroviario | "
€ aquaviario de passageiros.
CIDE SFING Imporacko SIFAGEP SIPASEP Importagso
00 00 — 00 ,00 00
Caleulo 1SSQN Prédprio alor do ISSON Prépric Total do ISSON ‘alor Dedugdo/Descontos
8.100,00 319,14 .00
Valor Total da NFS-e 8.100,00 [Valor Liquido da NFS-e  18.100,00
Informag6es Adicionais

NFS-e Gerada em Substituigia a NFS-e de nimero 202500000000365.

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Lei 12741/2012: Mun: R$200,88; Est: R$0,00; Fed: R§1089,45; Total Aprox; R$1280,33. Fonte: IBPT.

Consulta realizada em 11;07?5:025 as 15:24.02.
Para consultar a autenticidade :lisoledade.govbr.cloud/NFSe.Portal

A A

0250000000036

Recebi{emos) de Numero da NFS-e Numero de Controle do Municipio
OSVALDO NICOLODI TRANSPORTE LTDA - ME 202500000000368
Competéncia
o5 servigos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado. 30/06/2025
s e o NFS-e
Data Identificac@o e assinatura do recebedor 503917489

Consulta realizada em 11/07/2025 as 15:24:02.

Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/NFSe.Portal
Pégina 1 de 1




NICOLODI TURISMO

Viagem Dia Destino Veiculo Turno Valor

1 02/06/2025 Passo Fundo Onibus Noite 500,00

2 03/06/025 Passo Fundo Onibus Noite 900,00

3 04/06/2025 Passo Fundo Onibus Noite 900,00

4 05/06/2025 Passo Fundo Onibus Noite 900,00

5 06/06/2025 Passo Fundo Onibus Noite 900,00

6 09/06/2025 Passo Fundo Onibus Noite 900,00

7 10/6/2025 Passo Fundo Onibus Noite 900,00

8 11/06/2025 Passo Fundo Onibus Noite 900,00

9 12/06/2025 Passo Fundo Onibus Noite 900,00

10 13/06/2025 Passo Fundo Onibus Noite 900,00

11 16/06/2025 Passo Fundo Onibus Noite 900,00

12 17/06/2025 Passo Fundo Onibus Noite 900,00

13 23/06/2025 Passo Fundo Onibus Noite 900,00

14 24/06/2025 Passo Fundo Onibus Noite 900,00

15 25/06/2025 Passo Fundo Onibus Noite 900,00

16 26/06/2025 Passo Fundo Onibus Noite 900,00

17 27/06/2025 Passo Fundo Onibus Noite 900,00

18 30/06/2025 Passo Fundo Onibus Noite 900,00

TOTAL 16.200,00
PLACA: AYD8BSO D mﬁ) ?ﬁﬁ%&%’?&omw
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
Certificado Digital PJ A1, OU=
TRANSPORTES T Bt
LTDA:0611293 ks evsevormioriese
7000135 Do zossoron 53660500

Foxit POF Reader Versdo: 2023.2.0




Recibo de Transferéncia
'Q\ Numero: 01691981754/00000000975758/699287

N Data:  14/07/2025
banrisul Hora: 112128
Canal: Minha Conta
Data Débito: 14/07/2025
Valor: 8.100,00
Tipo Transferéncia: TEDE
Conta do Remetente: 0418-06.059562.0-9
. s 89.655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES

Carrentssta Deoo: UNIVERSITARIOS
Banco ou IF do
Destinitirio: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatario: 0247
Conta do Destinatario:  29154-4
Correntista de Crédito: ~ 06.112.937/0001-35 - Osvaldo Nicolodi Transporte LTDA
Fmalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

039110689D4A87FEA2FB3C17AC9525BBC048

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou,

eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE
SoLEDADE CEUS

Av. Jidlio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001hbhbhjbh

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

Este relatério apresenta a continuidade dos transportes intermunicipais realizados pelo

CEUS (Centro de Estudantes Universitarios de Soledade) durante os meses de junhoe julho.

No més de junho, os transportes ocorreram normalmente, seguindo a rotina estabelecida.
Contudo, ao final do més, com a redugdo da demanda de alunos — em razdo do inicio do
periodo de férias em grande parte das instituigdes de ensino —, as viagens passaram a ser

realizadas apenas mediante autorizagdo prévia, com nominimo 24 horas de antecedéncia.

Durante esse periodo, foi disponibilizada uma van para os turnos da manha e da tarde, e,
no turno da noite, o transporte ocorreu com o uso de micro-6nibus e van. As viagens
seguiram até a metade do més de julho, sendo retomadas normalmente com o reinicio das

atividades académicas no dia 28 de julho

A organizacgdo da lista de embarque é de responsabilidade da secretaria da sede do CEUS,
que a gera automaticamente no sistema assim que o pagamento é confirmado. Em seguida,
encaminhada ao grupo dos fiscais, sendo que cada fiscal é responsavel por assegurar que

apenas os alunos autorizados constem nas viagens.



CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. lilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00

Mesmo apds o encerramento das atividades académicas, foi solicitado aos fiscais de
cada rota que continuassem com a fiscalizagdo, garantindo assim uma melhor
execuc¢ao das viagens remanescentes.

Por fim, o CEUS manteve o transporte ativo até a metade do més de julho,
considerando que algumas instituicdes e turnos encerraram suas atividades antes
dessa data. Apds o término das viagens do primeiro semestre, foram reabertos os
recadastros dos associados e realizada uma nova selegdo de fiscais para o segundo
semestre, proporcionando a todos os interessados a oportunidade de atuar como
fiscal e receber, em contrapartida, uma bolsa integral de 100% no valor do transporte
correspondente ao turno em que realizar a fiscalizagdo.

Seguem abaixo foto das rotas realizadas pelo CEUS:

MANHA: (1,2,3,4e5)




CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Jilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00




CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Jilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00




CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Jilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00




CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Jilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00




CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Jalio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00

NOITE CENTRO: (1,2, 3,4 e5)




CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Jilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00




CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Jilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00




CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Jalio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00




CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Jalio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00




CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Jilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00




CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Julio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00




N\ CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
) ) CEUS

/] Av. Jalio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
= // CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074

CNPJ: 89.655.278/0001-00

Atenciosamente,

Soledade, 05 de Agosto de 2025

<ENIRUDE ESTUDAN. ..

UNIVERSITARIOS - CEU<
EDANPFE . RS

y00%"
T8 Y

Felipe OEZ da Silva

Presidente CEUS

Gestao 2025
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